

第62期 決 算 公 告

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

札幌市南区真駒内本町1丁目1番1号
岡 本 興 業 株 式 会 社

貸借対照表

令和 7年3月31日現在

岡本興業株式会社

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	円 2,343,500,023	流 動 負 債	円 1,363,454,890
現金・預金	964,455,813	支払手形及び電子記録債務	263,739,021
受取手形及び電子記録債権	254,732,956	買掛金	259,378,898
工事未収入金	70,307,432	工事未払金	63,347,440
売掛金	444,156,660	短期借入金	350,000,000
製品	398,094,427	未払金	154,608,775
商 品	51,676,592	設備未払金	7,884,800
原 材 料	36,441,168	未払法人税等	111,060,800
貯 蔵 品	67,907,593	未払消費税等	101,588,400
未成工事支出金	883,110	前受金	2,110,404
短期貸付金	27,600	預り金	22,403,559
未収入金	54,105,069	仮受金	27,332,793
立替金	1,967,133		
前払費用	2,909,451	固 定 負 債	162,436,106
仮払金	1,104,720	長期未払金	140,239,306
貸倒引当金	▲ 5,269,701	預り保証金	10,060,000
固 定 資 産	2,886,564,634	長期設備未払金	12,136,800
有形固定資産	(1,912,799,798)		
建物及び附属設備	181,574,972	負 債 合 計	1,525,890,996
構築物	13,649,856		
機械装置	255,642,659	純 資 産 の 部	
車両運搬具	35,304,035		
工具器具備品	1,325,412	株 主 資 本	3,704,209,736
少額減価償却資産	304,000	資 本 金	50,000,000
土地	1,409,818,864	資本剰余金	24,375,000
建設仮勘定	15,180,000	資本準備金	24,375,000
無形固定資産	(58,212,939)	利益剰余金	3,629,834,736
鉱業権	54,071,019	利益準備金	11,437,500
電話加入権	4,141,920	その他利益剰余金	(3,618,397,236)
投資その他の資産	(915,551,897)	別 途 積 立 金	4,043,714,349
投資有価証券	254,353,705	繰越利益剰余金	▲ 425,317,113
出 資 金	40,118,480		
保険積立金	329,428,706	純 資 産 合 計	3,704,209,736
差入保証金	182,798,968		
長期貸付金	7,787,380		
長期前払費用	17,246,235		
その他固定債権	83,880,722		
貸倒引当金	▲ 62,299		
繰 延 資 産	36,075		
その他繰延資産	36,075		
資 産 合 計	5,230,100,732	負 債 ・ 純 資 産 合 計	5,230,100,732

損益計算書

自令和 6年4月 1 日

至令和 7年3月31日

岡本興業株式会社

科 目	金 額	
	円	円
売上高		
砕石売上	2,313,234,685	
生コン売上	986,156,325	
工事売上	1,119,653,796	
商品売上	434,173,036	
その他売上	798,996,782	5,652,214,624
売上原価		
砕石売上原価	1,771,502,910	
生コン売上原価	841,932,041	
工事売上原価	882,918,160	
商品売上原価	378,073,028	
その他売上原価	392,624,493	4,267,050,632
売上総利益		1,385,163,992
販売費及び一般管理費		
販売費・一般管理費	870,153,657	870,153,657
営業利益		515,010,335
営業外収益		
受取利息	575,408	
受取配当金	37,567,008	
不動産賃貸収入	737,145	
雑収入	63,962,921	102,842,482
営業外費用		
支払利息割引料	4,604,401	
繰延資産償却	168,350	
雑損失	983,505	5,756,256
経常利益		612,096,561
特別利益		
固定資産売却益	5,954,997	
その他特別利益	1,231,684	7,186,681
特別損失		
固定資産処分損	621,735	
特別減価償却費	216,786,562	
その他特別損失	651,607	218,059,904
税引前当期純利益		401,223,338
法人税、住民税及び事業税		135,242,377
当期純利益		265,980,961

個 別 注 記 表

自 令和 6 年 4 月 1 日
至 令和 7 年 3 月 31 日

1. 貸借対照表に関する注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額 9,741,893,501 円

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当該事業年度の末日における発行済株式の数 91,500 株

(2) 当該事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項

①令和6年5月21日の定時株主総会において、次の通り決議されました。

配当金の総額 10,000,000 円

配当の原資 利益剰余金

一株当たりの配当額 109円28 銭

基準日 令和6年3月31日

効力発生日 令和6年6月1日

(3) 当該事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項

①令和7年5月19日開催予定の定時株主総会において、次の通り決議を予定しております。

配当金の総額 10,000,000 円

配当の原資 利益剰余金

一株当たりの配当額 109円28 銭

基準日 令和7年3月31日

効力発生日 令和7年6月1日

第63期 決 算 公 告

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月 31日

茨城県北茨城市関本町富士ヶ丘1585

関 本 開 発 株 式 会 社

貸借対照表

(令和 7 年 3 月 31 日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部	357,533,688	負債の部	216,327,555
流動資産	169,002,242	流動負債	177,819,142
当座資産	139,106,178	支払手形及び買掛金	45,094,814
現金及び預金	26,091,337	買掛金	45,094,814
受取手形及び売掛金	113,014,841	短期借入金	70,000,000
電子記録債権	28,022,055	未払金	21,596,412
売掛金(純額)	84,992,786	関係会社未払金	34,186,325
棚卸資産	20,882,072	未払法人税等	471,000
商品	3,383,356	未払消費税	5,693,300
製品	7,376,930	前受金	85,500
原材料	5,804,471	預り金	691,791
貯蔵品	4,317,315	固定負債	38,508,413
その他の流動資産	9,013,992	長期借入金	38,508,413
前払費用	8,825,184		
未収入金	150,000	負債合計	216,327,555
立替金	38,808	純資産の部	141,206,133
固定資産	188,531,446	株主資本	141,206,133
有形固定資産	110,624,390	資本金	50,000,000
建物	18,820,092	利益剰余金	91,206,133
建物付属設備	1,200,904	利益準備金	3,750,000
構築物	4,370,989	別途積立金	40,000,000
機械装置	17,627,067	繰越利益剰余金	47,456,133
車輛運搬具	896,790		
工具器具備品	482,548		
土地	67,226,000		
無形固定資産	1,327,088		
電話加入権	802,088		
無形減価償却資産	525,000		
投資その他の資産	76,579,968		
出資金	3,110,000		
差入保証金	35,473,822		
保険積立金	16,002,868		
長期前払費用	21,993,278		
資産合計	357,533,688	純資産合計	141,206,133
		負債及び純資産合計	357,533,688

損益計算書

(自 令和 6 年 4 月 1 日 至 令和 7 年 3 月 31 日)

(単位：円)

科 目	金 額
純売上高	692,715,348
売上高	692,715,348
売上原価	614,390,469
売上原価	614,390,469
期首棚卸高	7,924,059
純仕入高	98,415,483
当期製品製造原価	543,038,306
合計	649,377,848
期末棚卸高	7,376,930
他勘定振替高	27,610,449
売上総利益	78,324,879
販売費及び一般管理費	85,040,886
役員報酬	1,200,000
退職金	176,000
給料手当	29,903,685
給与負担金	9,688,080
賞与	11,504,200
法定福利費	6,715,331
新聞図書費	159,900
福利厚生費	1,492,930
旅費交通費	1,131,920
通信費	897,888
運搬費	5,180
油脂費	1,062,953
修繕費	880,672
保険料	3,398,291
減価償却費	2,953,922
賃借料	1,464,606
地代家賃	4,800,000
消耗品費	827,166
事務用品費	357,468
水道光熱費	1,120,443
支払手数料	2,081,368
諸税公課	645,830
負担金	1,298,620
交際接待費	905,030
寄付金	25,000
会議費	48,379
雑費	296,024
営業利益	△6,716,007
営業外収益	5,244,208
受取利息及び配当金	537,783
受取利息	536,683
受取配当金	1,100
不動産賃貸料	39,500
雑収入	4,666,925
営業外費用	696,423
支払利息及び割引料	696,423
経常利益	△2,168,222
特別利益	7,972,135
固定資産売却益	7,972,135
税引前当期利益	5,803,913
法人税、住民税及び事業税	471,000
当期純利益	5,332,913

個 別 注 記 表

自 令和 6 年 4 月 1 日
至 令和 7 年 3 月 31 日

I. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

固定資産の減価償却の方法
有形固定資産 法人税法の規定による定率法 但し、建物は定額法
無形固定資産 法人税法の規定による定額法
その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項
その他
項目名
消費税の会計処理
内容
消費税の会計処理は税抜き方式によっています。

II. 株主資本等変動計算書に関する注記

発行済株式の種類及び総数に関する事項	
発行済株式	
普通株式（発行済株式）	
前期末株式数（発行済普通株式）	100,000
当期増加株式数（発行済普通株式）	0
当期減少株式数（発行済普通株式）	0
当期末株式数（発行済普通株式）	100,000
合計（発行済株式）	
前期末株式数（発行済株式）	100,000
当期増加株式数（発行済株式）	0
当期減少株式数（発行済株式）	0
当期末株式数（発行済株式）	100,000

III. その他の注記

その他
項目名
有形固定資産の減価償却累計額
内容
768,690 千円